
1/3

Všechny příspěvky autora Petr Vavrenka 6. 11. 2022

Už to prasklo. Čechům začínají náhle vypínat topení a
teplou vodu. Co dělat?

aazdravi.cz/uz-to-prasklo-cechum-zacinaji-nahle-vypinat-topeni-a-teplou-vodu-co-delat

Co se ještě nedávno zdálo nemyslitelné, už se teď pro řadu Čechů

bohužel stává realitou. Ačkoliv jsme si dodávky elektřiny, tepla či

teplé vody zvykli vnímat jako zcela automatické a ničím

neohrozitelné, teď zjišťujeme, že zdaleka takovou samozřejmostí být

nemusí.

Složitá situace

Aktuálně to zažívají například obyvatelé Rokytnice v Orlických

horách. Tam dodavatel už podruhé vypnul dodávky tepla do topení a

teplé vody. Zatímco poprvé tomu lidé čelili ještě v létě, kdy to bylo

snesitelné a dalo se to považovat za svého druhu výhrůžku, teď je

situace mnohem vážnější. Venku totiž přituhuje a lidé se nemohou

ohřát.

https://www.aazdravi.cz/uz-to-prasklo-cechum-zacinaji-nahle-vypinat-topeni-a-teplou-vodu-co-delat/


2/3

Horská obec už teď zažívá teploty kolem nuly, avšak lidé si doma

nemohou zatopit, případně se umýt teplou vodou. To bylo ještě

donedávna nemyslitelné. Avšak spory města a dodavatele tepla,

společnosti Ekoenergy Moravia, přešly do další fáze.

Město se bohužel dostalo do obtížně řešitelné situace. S dodavatelem

tepla a teplé vody mu skončila smlouva. Ten tak teoreticky mohl

přestat topit už začátkem října, avšak snažil se ještě situaci vydržet a

doufal v narovnání vztahů. To ovšem nepřišlo, a to především proto,

že nabízená cena na další období je pro město neakceptovatelná.

Podle všeho nemá prostředky na zaplacení.

Foto: Shutterstock

Mohou přijít další

Firma proto argumentuje jednoduše. Nemůže přeci poskytovat dále

teplo a teplou vodu, když za to nedostává peníze. Obyvatelé jsou

zoufalí. Dodavatel jim totiž sdělil, že topení a teplá voda nebudou

obnoveny až do té doby, než proběhne soud. To si však nikdo

nedovede představit, protože to může trvat velmi dlouho.



3/3

Postiženy jsou stovky domácností, přibližně padesát procent všech,

které v Rokytnici v Orlických horách jsou. Jde zejména o obyvatele

sídlištních bytů, ale i rodinných domků. Kromě toho se bez dodávek

tepla ocitla i základní škola a domov důchodců.

Zástupci města sice uvádějí, že se s dodavatelem pokoušejí jednat,

avšak zároveň odmítají přistoupit na jeho diktování podmínek. Zatím

to tedy vypadá na obtížně řešitelnou situaci. Ta přitom v České

republice brzy nemusí být ojedinělou. Do problémů se svými

dodavateli se dostávají i další česká města. Například v Břeclavi to

nakonec dopadlo tak, že lidé musí za teplo platit pětkrát více než

dosud.

Foto: Shutterstock

Nenechte si ujít

 

 


